Câmara Munic ipa l  de  Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

                      INDICAÇÃO Nº                 /2025

“Indico ao Poder Executivo a instalação de aparelhos
de ar condicionado na UBS - Unidade Básica de
Saúde Pedro Bachiega do Jardim Moreira, Rua GCM
Avelino de Brito nº 51”.

Exmo. Sr. Presidente,

A Vereadora Andrea Aparecida Garcia Tardio, nos termos do art.194 da Resolução

02/2012, reitera a Indicação 574/04/2025 ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor,
a instalação de aparelhos de ar condicionado na UBS – Unidade Básica de Saúde
Pedro Bachiega do Jardim Moreira, Rua GCM Avelino de Brito nº 51.

Ressalta-se que esta solicitação já foi apresentada anteriormente, porém ainda não
foi atendida, motivo pelo qual se torna imprescindível reforçar o pedido. A climatização
do ambiente é fundamental para garantir melhores condições de trabalho aos
profissionais da saúde, médicos, enfermeiros (as), técnicos (as) de enfermagem e
demais servidores, bem como para assegurar mais conforto e bem-estar aos
pacientes que utilizam diariamente essa unidade.

Considerando o intenso calor registrado em nossa região e o fluxo constante de
atendimento, a medida é essencial para preservar a saúde, a qualidade do serviço e
a dignidade de todos que frequentam a UBS.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito essa
Reiteração de INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente da administração
pública municipal para o atendimento necessário.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 24 de novembro de 2025.

ANDREA APARECIDA GARCIA TARDIO
VEREADORA-PSD

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
s6

x-
p2

02
5-

C
U

l

		2025-11-24T12:02:15-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-12-02T13:27:46-0300
	Camara Municipal de Monte Mor